42  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, CPF: 011219132-02, Assit. Social/GE-
CAD, MAT.: 5919035, 0,5 diaria e PEDRO PAULO SOUZA, CPF: 705464282-
15, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 0,5 diaria,.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  21 de  Junho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 693975

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 634/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de agosto de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de setembro/2021.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5594391-1 Ana Nair Batista do Nascimento 2017/2018 01/09/2021 a 30/09/2021 CAFIN
54191668-1 Alexssandro Vieira da Silva 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 HENTU
5456010-2 Aline Serrão de Souza 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH
5361567-2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEMER
57226327-1 Ana Lucia Terroso de Lima 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GECOD
54192736-2 Antônio Alves Cordeiro Neto 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GETRD
8401200-2 Bruna Rafaela Corrêa 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEAME
54182038-3 Carlos Victor Cunha Ramos 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEHES
54182038-2 Carlos Victor Cunha Ramos 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEHES
54195323-1 Cristina Socorro Mendes dos Santos 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GESES
57209130-1 Dagma do Socorro Dominice Coelho 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 HENRE
57176622-2 Danilo Henrique Sousa Martins 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GETIN
5430810-2 Edson Serrão Neves 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GECOD
5804310-1 Flavio Wanzeler Nascimento de Jesus 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GETIN
7000081-1 Gabriel de Jesus Marinho 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GETDT
5860660-3 Isana Valadares Souza 2018/2019 01/09/2021 a 30/09/2021 GEREN
54188369-1 Izael Cunha de Lima 2018/2019 01/09/2021 a 30/09/2021 GETRD
57204708-1 Jairo Augusto Américo de Castro 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEBIM
5132312-4 Janete de Fatima N. de Araújo 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GECAD
2019027-1 Jorge Luís Rêgo 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 AUDIN
5594618-3 Jorge Luiz Dias Viegas 2018/2019 01/09/2021 a 30/09/2021 GETRA
5897619-1 Katarine Antônia dos Santos Barile 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEBIM
54191854-2 Luiz Guilherme Marinho de Oliveira 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEINE
5883792-1 Maria Antônia Santos Silva 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 CHR-MAB
54182291-5 Maria Celeste Rocha da Silva Lobo 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 NQ
2019728-1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH
54188486-1 Maria de Nazaré Cardoso Batista 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH
5184495-1 Maria de Nazaré Figueiró Tobias 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GECON
57174669-1 Maria do Socorro Carvalho de Brito 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 CHR-SAN
57174140-1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEHEC
54194106-2 Maria do Socorro Oliveira da Silva 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 HENCA
7001959-1 Maria do Socorro Silva e Queiroz 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEHEC
57173526-2 Mariana Costa da Cunha 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH
57203607-1 Marinete da Silva Ferreira 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 NEPES
57203541-1 Maristela Gonçalves de Carvalho 2018/2019 01/09/2021 a 30/09/2021 GEMER
7000537-1 Mauricio Tapajós Vasconcelos 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 CHR-SAN
54195497-1 Nadiarina Gomes Rodrigues 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 CHR-CAS
5775710-1 Naldyr de Jesus Santiago de Souza Jr. 2018/2019 16/09/2021 a 30/09/2021 GEAPE
54190862-1 Nara Karyne Delduck Feitosa 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 CHR-SAN
54188484-1 Nilson Silva de Lima Junior 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 NQ
5829585-4 Norma Suely da Cunha Freire 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEREN
5920582-2 Rafaela da Fonseca Leão 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 CAFIN
5322545-3 Regina Carla Silva Martinho 2019/2020 16/08/2021 a 14/09/2021 SASS
5884160-2 Regina Celia Botelho da Silva Marinho 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GELES
5180678-2 Roberval Luiz Feio Farias 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEINE
7000715-1 Rosana Flaviana L. Rodrigues Mendes 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH
54190854-1 Selvina Maria Moreira Teixeira Leite 2018/2019 01/09/2021 a 30/09/2021 GEAPE
5854504-4 Shirley Junqueira Sales 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEREN
54191745-1 Silvio Santos Vieira 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GETRA
54195723-1 Simone Maria Mendonça de Vilhena 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 HENAB
5220599-2 Sirley Santos do Rosário Bastos 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH

54188346-1 Soraya Gouvêa Melo 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GEHEM

5803063-3 Tatiane Silva Pereira 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 CHR-SAN
5485614-3 Vera Lucia Cunha Ramos 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021 GETRD
57226339-1 Veronica Ferreira Lacerda 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 GEDIH

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02
de agosto de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 694008

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 447, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Edney Mendes Pereira, matrícula 55589787, para
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 318/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2021
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa,
para realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças de reposição em equipamentos médicos hospitala-
res da marca Baumer, pertencentes a esta Fundação Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna.
PROCESSO: 2021/392673
VIGÊNCIA: Início em 12/08/2021 e término em 11/08/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 694036
PORTARIA Nº 459 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. nº 34.259 de
22.06.2020,
- Considerando a PORTARIA N° 305 de 18 de agosto de 2020, publicada no
Diário Oficial do Estado n° 34.337 de 08 de setembro de 2020,
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR os supervisores abaixo, no Programa de Residência Médica
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna:

NOME CARGO
KLEBER ROBERTO DA SILVA GONÇALVES DE OLIVEIRA PSIQUIATRA

DENISE REZENDE TRAVESSA CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA

II – DESIGNAR os servidores abaixo como supervisores no Programa de
Residência Médica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna:

NOME CARGO
DIRCEU CAVALCANTE RIGONE – retroagindo a partir de 04.01.2021 PSIQUIATRA

FRANCISCA CARMOSINA DE CASTRO LOBATO MÉDICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 693911

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 463, DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
4.000,00 (Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante
o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de